
 

COMUNE DI VALFENERA 
PROVINCIA DI ASTI 

 

     VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 36 DEL 30/12/2021 
 
Oggetto: 

NOMINA REVISORE DEI CONTI           

 
L’anno duemilaventuno, addì trenta, del mese di dicembre  alle ore diciotto:zero, nella 
solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi convocati i componenti di questo 
Consiglio Comunale in adunanza  STRAORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE IN 
COLLEGAMENTO TELEMATICO TRAMITE PIATTAFORMA GO TO MEETING:     
 

Cognome e Nome Carica Presente 

LANFRANCO Paolo Sindaco Sì 

ACCOSSATO Gabriele     Consigliere Sì 

ARISIO Sergio Vice-Sindaco Sì 

BOLLITO Piercarlo Consigliere Sì 

GERMAK Alessandro Franco Lidia Consigliere Sì 

MONTESANO Raffaella Consigliere Sì 

PARATO Valentina Consigliere Giust. 

PARCESEPE Cristian Consigliere Sì 

TRINCHERO Pietro Consigliere Sì 

VOLPIANO Maurizio Consigliere Sì 

 Totale presenti 9 

 Totale assenti 1 
 
 
 
Assiste alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Daniele Zaia. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, LANFRANCO Paolo assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 15.02.2012 n. 23 recante il “Regolamento 
adottato in attuazione dell’articolo 16, comma 25, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, 
recante “Istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e modalità di scelta dell’organo 
di revisione economico finanziario”; 
 
Considerato che detto Decreto stabilisce che “…i revisori sono scelti mediante estrazione da un 
elenco nel quale possono essere inseriti, a richiesta, i soggetti iscritti, a livello Regionale, nel 
registro dei revisori legali, nonché gli iscritti all’Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti 
contabili”;  
 
Richiamata la richiesta del Comune di Valfenera alla Prefettura di Asti, di avvio alla procedura per 
il sorteggio del nominativo del Revisore economico finanziario in sostituzione di quello prossimo 
alla scadenza; 
 
Dato atto che la Prefettura di Asti ha comunicato a questo Comune l’esito del procedimento delle 
operazioni di estrazione, riportante come primo nominativo designato per la nomina, la dottoressa 
Annamaria Angela Marinaci Dottore Commercialista e Revisore Contabile con studio in 
Chiaverano  (TO) Località Bacciana 11 A;  
 
Dato atto che il nuovo revisore dei conti designato dall’UTG si è dichiarato disposto ad accettare 
l’incarico alla tariffa annuale di € 6.030,00 oltre i contributi di legge, più il rimborso delle eventuali 
spese di viaggio sostenute per ogni accesso effettivamente compiuto presso l’Ente e commisurate 
ad 1/5 del prezzo della benzina per ogni Km percorso; 
 
Atteso che si rende pertanto necessario procedere alla nomina del Revisore per il triennio 
2022/2024; 
 
Vista la legge n. 444/1994 e s.m.i. che disciplina l’istituto della ‘prorogatio’ degli Organi 
Amministrativi; 
 
Visto il D.LGS. 267/2000 e s.m.i. ed in particolare il titolo VII, art. 234 e segg., relativo alla 
revisione economico finanziaria; 
 
Sentito il parere di regolarità tecnica e contabile favorevolmente espresso dal responsabile del 
servizio ai sensi degli articoli 49, 147 bis e 151, 4° comma del D.Lgs. 267/2000 
 
Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
1. Di nominare, per le motivazioni di cui alla premessa, Revisore dei Conti del Comune di 

Valfenera per il periodo dal 01 gennaio 2022 al 31 dicembre 2024 la dottoressa Annamaria 
Angela Marinaci, con studio in Chiaverano  (TO) Località Bacciana 11 A; 
  

2. Di attribuire il compenso tabellare previsto pari ad € 6.030,00 oltre i contributi di legge per 
ogni anno di incarico dando atto che le eventuali spese di viaggio saranno rimborsate nella 
misura pari ad 1/5 del prezzo della benzina a Km per ogni accesso effettivamente compiuto 
presso l’Ente; 

 
3. Di dare atto che la spesa di cui al paragrafo precedente del deliberato sarà imputata alla 

apposita voce del bilancio di previsione 2022/2024 del Comune di Valfenera. 



 
 
 
Con separata ed unanime votazione resa dai presenti nelle forme di legge delibera di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                COMUNE  DI  VALFENERA 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 36 del 30/12/2021 

 
OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI           

 
 

ESPRESSIONE DEI PARERI AI SENSI DELL’ART. 49  DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 

 
 
 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

CONTABILE Favorevole 11/02/2022 Maria Luisa 
Berrino 

 

TECNICO Favorevole 11/02/2022 Maria Luisa 
Berrino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
 

LANFRANCO Paolo 
 

 
 

IL SEGRETARIO  COMUNALE 

Dott. Daniele Zaia 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 
 
     
Valfenera, li 18/02/2022 

 
IL SEGRETARIO  COMUNALE 

ZAIA Dott. Daniele 

 
 
 

 
 

ESECUTIVITÁ 

 
La presente deliberazione è divenuta  esecutiva in data 30-dic-2021 Dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 
Valfenera, li  

 
IL SEGRETARIO  COMUNALE 

ZAIA Dott. Daniele 

 
 
 

 
 
 
É copia conforme all’originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
 
Valfenera, li 18/02/2022 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 


